
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle §2079 -2125 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

Smluvní strany 

Příspěvková organizace:   Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, p.o. 

Sídlo:     Koperníkova 3062, 415 01 Teplice 

zastoupená:    RNDr. Zdeněk Moravec, PhD. 

IČ:     00361224 

Bankovní spojení:   č. ú. 2336501/0100 

 (dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Firma (název, jméno):    SUPRA Praha, spol. s r.o. 

Sídlo:     Zdibská 1823/45, 182 00 Praha 8 

zastoupená:    Ing. Jan Zahajský, jednatel 

IČ:     26416387 

DIČ:     CZ26416387 

Bankovní spojení:   č.ú. 51-0430910207/0100 

(dále jen „prodávající") 

 

uzavírají dle občanského zákoníku tuto kupní smlouvu 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se na základě své nabídky ze dne 1. června 2018 zavazuje dodat kupujícímu Paralaktickou 
montáž, specifikované nabídkou prodávajícího. 

2. Zboží bude dodáno v jakosti stanovené nabídkou prodávajícího ze dne 1. června 2018, která je přílohou 
této Kupní smlouvy.  

3. Kupující se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě dodávku převzít a zaplatit za něj sjednanou 
cenu. 

  

II. Doba a místo plnění 

1. Dodávka bude realizována do 15. srpna 2018. 

2. Místem plnění je Hvězdárna Teplice, Písečný vrch 2517, 415 01 Teplice. 

3. Dodáním se rozumí protokolární předání úplného předmětu dodávky včetně dopravy a předání 
veškerých dokladů či dokumentů k dodávce. 

 

III. Cena 

1. Celková cena za dodávku v rozsahu stanoveném v této smlouvě je dohodnuta ve výši: 

cena celkem bez DPH 460 661 Kč 

21 % DPH   96 739 Kč 

cena celkem včetně DPH 557 400 Kč 

(slovy pětsetpadesátsedmtisícčtyřista korun českých) 

2. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na dopravu a záruční servis dodávky. 

3. Případná úprava ceny dle této smlouvy nebude ze strany kupujícího akceptována a bude jej opravňovat 
k okamžitému ukončení smluvního vztahu, a to bez jakýchkoliv sankcí ze strany prodávajícího. 

 

 



IV. Platební podmínky 

1. Fakturace bude provedena po kompletní dodávce a to do 7 dnů po protokolárním předání a převzetí 
úplného předmětu dodávky. 

2. Faktura bude prodávajícím doručena ve dvou vyhotoveních na adresu kupujícího. 

3. Splatnost faktury se stanovuje na 21 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 

4. Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá z náležitostí chybět, 
nebo nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v této smlouvě, je kupující oprávněn fakturu do data 
splatnosti vrátit prodávajícímu. Splatnost opravené faktury bude rovněž 21 kalendářních dnů ode dne 
provedení opravy faktury. 

5. Faktura se považuje za uhrazenou připsáním příslušné částky na účet prodávajícího. 

 

V. Odpovědnost a záruka 

1. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání a dále v rámci poskytnuté záruky 
v trvání 24 měsíců na každý jednotlivý předmět dodávky za vady zjištěné po celou dobu záruční lhůty. 

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady. 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že zboží bude mít po dobu záruční lhůty vlastnosti 
stanovené touto smlouvou, příslušnými právními předpisy, případně vlastnosti obvyklé a že bude plně 
použitelné k účelu obvyklému. 

4. Záruční doba běží počínaje oboustranným potvrzením převzetí. 

5. Záruka se nevztahuje na poškození zboží způsobené kupujícím neodborným zásahem nebo nesprávnou 
obsluhou a dále na škody způsobené zásahem třetí osoby a vyšší mocí. 

6. Vady zjištěné v záruční lhůtě bude kupující oznamovat (reklamovat) v přiměřené lhůtě po jejich zjištění 
(nejpozději do 30 dnů), a to telefonicky na telefonní číslo 284 820 939 nebo písemným oznámením 
odeslaným e-mailem na e-mailovou adresu info@supra.cz (volba přísluší kupujícímu). Reklamovanou 
záruční vadu je prodávající povinen odstranit (nedohodnou-li se strany písemně jinak) v přiměřené 
lhůtě vzhledem k povaze dané vady, kterou spolu strany dohodnou (nedojde-li k takové dohodě, pak do 
30 kalendářních dnů od nahlášení reklamace). 

7. Doba záruky se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od ohlášení vad do jejího odstranění. 

 

VI. Smluvní sankce 

1. Za prodlení s dodáním náleží kupujícímu smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží 
bez DPH za každý i započatý den prodlení se splněním konečného termínu dodávky. 

2. Za prodlení s úhradou ceny předmětu smlouvy je oprávněn prodávající požadovat po kupujícím 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Povinnost zaplatit smluvní pokutu (úrok z prodlení) je 30 dnů od obdržení výzvy druhé smluvní straně 
k zaplacení. 

4. Případným uplatněním smluvních pokut není dotčen nárok smluvních stran na úhradu vzniklých škod 
přesahujících uhrazené smluvní pokuty. 

 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1. Smlouvu lze zrušit písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Kupující má právo na odstoupení od smlouvy v případě prodlení prodávajícího se sjednaným termínem 
dodávky o více jak 30 dní. 

3. Při odstoupení od smlouvy se postupuje podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

4. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení 
vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončené dodávky, který popíše stav nedokončené 
dodávky a vzájemné nároky smluvních stran. 

 

 

mailto:info@supra.cz


VIII. Závěrečná ustanovení 

1. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených, se smluvní vztah řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

2. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků odsouhlasených 
smluvními stranami. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden prodávající. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné, jasné a srozumitelné vůle. 

 

V Teplicích dne 5. června 2018    V Praze dne 1. června 2018 

 

 

 

_____________________________________    ______________________________________ 

RNDr. Zdeněk Moravec, PhD.     Ing. Jan Zahajský 

ředitel příspěvkové organizace    jednatel 

 

 


